CAPUT II.

Ἀλλὰ καὶ ὅλον δὴ τοῦτο τοῦ περὶ τῶν παραγγελίων
καὶ θεωρησάσαι καὶ τάσαι κατὰ νόμον συνειδόμεν. ὁρῶ-
μεν γὰρ σφόδρα συνάξον τοῦτο ἐπὶ τῆς βασιλείδος
ταύτης μάλιστα πόλεως, καὶ τινες παραγγέλλοντας
τοῖς χορηγοῦσι τὸ δημόσιον σιτηρεῖον ἢ καὶ ψήφους
ποριζομένους παρὰ τοῦ τῶν ἀνόνων ὑπάρχον, βου-

deinde illi agant, necessitatem habeat omnem resti-
tuere aurum aut res, (et) condicionibus semel im-
pletis nulla omnino licentia sit aliquibus extrinsecus
interdictionibus uti et retinere depositi restitutionem,
cui et alia multa privilegia tam a praecedentibus
legislatoribus quam a nobis ipsis data sunt. Licentia
enim est prohibenti redditionem eum quidem cui
credutum est depositum non molestare, eum vero
de rebus quae in quaestione sunt qui aurum aut
res accepturus est litem sortiri et iustitiam et legem
promereri, sed ne per hanc causam damnis magnis
subiciat eum qui interdictionem suscepit, et compellatur
aut defensionibus expetere aut res habere et
non possit voluntarie cum deponente benigne agere.
Quodsi tale aliquid egerit (omnino enim oportet non
sola delictorum nos contentos esse prohibitione, sed
etiam timorem inferre iustum transgressoribus), sive
perditionem contigerit rerum aut pecuniarum fieri
et hoc probetur sive alium quemcumque fortuitum
casum, ipsum respicere qui contestationem direxerit;
insuper etiam ex quo facta est huiusmodi conte-
statio, usuras pecuniarum tertiam centesimae agno-
scere prohibentem accipere propria, non solum si
aurum fuerit quod depositum est restitui vero prohi-
bitum, sed et si aliae sint res: ut hoc timore
stultorum simul et perversorum maligne versandi iu
depositionibus homines cessent.

quibusdam acceperit, eae si impletae sint, ille utique necesse habeat aurum resve restituere, neve condi-
tionibus semel impletis ulla omnino licentia sit quibusdam extrinsecus denuntiationibus utendi et inhibendi
depositi restitutionem, cui quidem alia quoque privilegia multa cum a legislatoribus ante nos tum a nobis
ipsis data sunt. Licet enim ei qui restitutionem prohibet, nulla molestia exhibita ei cui depositum cre-
ditum est ipsi illi qui aurum vel res recepturus est, de quibus inter eos controversia est, litem movere
et quod iustum et legitimum est impetrare, neque vero propter hanc causam damnis magnis afficere eum
cui denuntiatum est, ut cogatur vel defensionibus petere vel negotia habere ac ne si velit quidem depositori
fidem praestare possit. Quodsi quid eiusmodi utique fecerit (neque enim delictorum prohibitione sola
acquiescere par est, sed etiam iustum timorem delinquentibus incutere), inde si forte res pecuniaeve
interierint idque probetur sive alius qualiscumque casus fortuitus ius acciderit, hoc ad ipsum qui denun-
tiationem misit pertineat; atque insuper etiam ex quo eiusmodi denuntiatio facta est, usuram pecuniae
tertiam centesimae praestet ei qui sua recipere prohibitus est, non solum si aurum sit depositum idemque
reddi prohibitum, sed etiam aliae res: ut hoc metu homines a vanis simul et invidiosis fidei praestandae
impedimentis absteineant.

II. Iam vero totum hunc locum qui est de denuntiationibus et perpendere et secundum legem con-
stituere placuit. Videmus enim hoc admodum frequentari maxime in hac regia urbe, ut quidam denun-
tiant iis qui publicas annonas ministrant vel etiam tesseras a praefecto annorum accipiunt, cum suspensi

1 πραχθεῖεν] agant ε || ἐχεται πᾶσαν M(ε) || ἐχέτω-
σαν L ἐχέτω B || 3 ἐξωθεν] τῶν ἐξωθεν Zachariae ||
4 χρῆσασθαι B || παραθήκης B || 5 ἐπειδήπερ Bf
πολλὰ om. Bf || 6 ἡμῶν] ἡμῶν αὐτῶν Bc || 8 ἀπόδο-
σαν M || τὸν μὲν πιστευθέντα LB || 9 μηδὲ ἐνοχλεῖν
Bc || 10 λαβεῖν Bf || 11 τὴν om. LB || 12 νομίμου B ||
14 defensionas M, defensionas L, διεκδικήσεις B || 15 δύ-
νασθαι] γενέσθαι L || 16 εὐγνωμονα L2 || 17 πράξειεν
B || 19 εἴτα ML] εἴτε L2B5 || 20 συμβαίνει B || 7] εἴτε
Bf || τῶν om. B || 24 τὸν] τῶν L1 || τρίτου Bc Theod. Ath.
(tertiam centesimae Iul.) || 26 παρατεθειμένον B || 27 εἰ
ML] ἢ B (εἴη cum Haloandro vulg.) || 28 εἴτερα τὰ πράγματα
Bc || 29 τῆς εὐγνωμοσύνης (ἀγνωμοσύνης L) ἐποχῶν
MLB] maligne versandi in depositionibus ε || 31 κατὰ
τὸν νόμον Bf || 34 ἢ om. Bc5 || 35 ποριζομένους L25
ποριζομένους ML1B || ἐπάρχον Bc || βουλομένης M

brüggen] eum libri || 6 licentiam V1 || 7 enim del. V2 ||
reditionem V || 8 depositum] depositum est R2 || mole-
stari R1 || 10 res] res aliquas R2T2 vulg. || 11 magis R1 ||
13 defensores R1T || 15 Quodsi] uel si V3 || egerit om. R1 ||
oportet et non T1 || 16 solum V || contemptos RT2 con-
temptibiles T1 || 17 timore R1 || transgressionibus T2 ||
sive] sui V1 || 18 perditionem R1 per conditionem T2, sed
littera eō erasae sunt || contigit R1 continget T2 || pec-
uliarum V1 peculiarium V3 || 19 quaecumque VT1 ||
20 *direxerit] dixerit libri || 21 etiam om. V || 22 ter-
tiam RT] usque ad tertiam V vulg. (usque ad s. v. ad-
scr. schol. T) || 23 prohibente T1 || accipere propriam —
30 et totum scr. R2 in ras. 2½ versuum || 24 aurum
T2 || quod] quidem T2 || 25 et om. R(2) || sunt V2
T2 || 27 cesset T1 || 30 rubr. De his qui denuntiant (de-
nuntiauerunt R) ut ciuiles annonae vel pensiones non
soluantur RT in marg. (ex Iul.) || Sed om. T || hoc —
31 et consti] in ras. R || 31 praeuidemus V2 || 32 frequen-
tibus hoc V hoc frequentari T || in om. R1 || praecipua
V2T || 34 anonas V || tesseras T || accipiunt V1 || 35 ano-
norum R || perfectio V1

1 deinde] qui deposuerunt add. T1 glossa, quae etiam
in R s. v. adscribitur, in textum intrusa || habeant T ||
*omne VT vulg., om. R || 2 aut] ut R1 || et hic inserui
(ante nulla add. vulg.) || 4 indictionibus T1 || 5 cui Osen-